

**Øland Catering ApS**  
Danmarksvej 1, Tved, 5700 Svendborg

CVR-nr. 30 92 65 60

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024.

---

Sune Østbjerg Nystrup  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Øland Catering ApS  
Danmarksvej 1, Tved  
5700 Svendborg

Hjemmeside: [www.øland.net](http://www.øland.net)

CVR-nr.: 30 92 65 60

Stiftet: 29. oktober 2007

Hjemsted: Svendborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
16. regnskabsår

**Direktion**

Sune Østbjerg Nystrup

**Revisor**

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af cateringvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.211 t.kr. mod 1.680 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 270 t.kr. mod et overskud sidste år på 158 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 400 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 42,2 % af de samlede aktiver på 947 t.kr., hvilket er en stigning på 16,9 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.211.196</b>	<b>1.679.811</b>
2 Personaleomkostninger	-1.740.411	-1.323.904
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-105.411	-134.427
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>365.374</b>	<b>221.480</b>
Finansielle indtægter	257	0
Finansielle omkostninger	-16.662	-15.859
<b>Resultat før skat</b>	<b>348.969</b>	<b>205.621</b>
Skat af årets resultat	-78.475	-47.519
<b>Årets resultat</b>	<b>270.494</b>	<b>158.102</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	35.000
Overføres til overført resultat	170.494	123.102
<b>Disponeret i alt</b>	<b>270.494</b>	<b>158.102</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	194.176	388.561
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>194.176</u>	<u>388.561</u>
4 Deposita	47.300	22.300
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.300</u>	<u>22.300</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>241.476</u></b>	<b><u>410.861</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	27.000	21.300
Varebeholdninger i alt	<u>27.000</u>	<u>21.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	289.968	11.842
Andre tilgodehavender	145.063	60.000
Periodeafgrænsningsposter	24.236	32.545
Tilgodehavender i alt	<u>459.267</u>	<u>104.387</u>
Likvide beholdninger	<u>218.986</u>	<u>113.396</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>705.253</u></b>	<b><u>239.083</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>946.729</u></b>	<b><u>649.944</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	174.942	4.448
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	35.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>399.942</b>	<b>164.448</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	16.391	22.616
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.391</b>	<b>22.616</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	0	97.716
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	97.716
Kortfristet del af langfristet gæld	0	31.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.503	51.287
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	427	4.743
Selskabsskat	68.700	39.296
Anden gæld	415.766	238.838
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	530.396	365.164
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>530.396</b>	<b>462.880</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>946.729</b>	<b>649.944</b>

- 1 Særlige poster**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-118.654	0	6.346
Overført via resultatdisponering	0	123.102	35.000	158.102
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	4.448	35.000	164.448
Udloddet udbytte	0	0	-35.000	-35.000
Overført via resultatdisponering	0	170.494	100.000	270.494
	<b>125.000</b>	<b>174.942</b>	<b>100.000</b>	<b>399.942</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	-885	0
Kompensation for tabt omsætning	-38.226	0
Lønkomensation	-8.776	0
	<u>-47.887</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	-47.887	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-47.887</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.632.478	1.280.818
Pensioner	69.171	15.000
Andre omkostninger til social sikring	38.762	28.086
	<u><b>1.740.411</b></u>	<u><b>1.323.904</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	499.128	424.846
Tilgang i årets løb	14.244	74.282
Afgang i årets løb	<u>-204.894</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>308.478</u></b>	<b><u>499.128</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-110.567	-34.715
Årets afskrivninger	-51.543	-75.852
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>47.808</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-114.302</u></b>	<b><u>-110.567</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>194.176</u></b>	<b><u>388.561</u></b>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	22.300	22.300
Tilgang i årets løb	<u>25.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>47.300</u></b>	<b><u>22.300</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>47.300</u></b>	<b><u>22.300</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der på balancedagen udgør 0 t.kr., har selskabet udstedt skadesløsbrev på 300 t.kr.		
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 89 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-44 måneder og en samlet restleasingydelse på 199 t.kr.		
Selskabet har indgået huslejekontrakt på lokaler med årlig leje på 90 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.		
